Origo huius rei seu mutationis ad Apostolica refertur tempora apud Iustinum q. cxv. ad Orthodoxos: Ἐκ τῆς Ἀποστολικῆς τῆς ἁγίας ἡ τοιαύτη συνήθεια ἐλαβε τὴν ἀρχὴν, καὶ ὁσὸν ἐπιστὸν μακάριον Ὁ Ἐπίσκοπος ἐν τῷ Πάσχα λόγῳ: A temporibus autem Apostolorum consuetudo talis accepit initium, prout ait B. Irenæus, martyr & episcopus Lugdunensis, in libro de Paschate.

Quòd verò Paulus Act. xx. legitur positus genibus orasse tempore inter Pascha & Pentecosten, Baronius tomo 1. anno Christi lvi 11. existimat nondum tunc inualuisse eam de geniculis non adorandi eo tempore consuetudinem, sed paulò post. Lorinus noster in eum locum, nil obstare existimat dictum eo etiam tempore ritum iam receptum fuisse, verumtamen in publicis sollempnibusq; precibus, quales non videntur fuisse, qua susa sunt in littore Tyri.

Quam sancti quidam genuflexionem frequentarint, constat vel ex tabulis excavatis, vel ex genibus indis-

induratis. De tabulâ ex geniculatione excavatâ habes apud Ioannem Moschum Prati spiritualis capite CLXXXV. De S. Iacobo Hieronymus De Vir. illust. cap. 11. Flexis genibus pro populo deprecabatur, in tantum, ut camelorum duritiem traxisse eius genua crederentur. Idem epist. xv. ad Marcellam de laudibus Asella: Cuius oculis durities de genibus camelorum in illo sancto corpusculo præorandi frequentia obcalluisse perspecta est.

GRUTARIA. *Pallady Lausiaca ex veteri interprete cap. 1x. de Macario Alexandrino: Alius vero grutaria vendens. Heraclides cap. vi. simpliciter: negotiator erat. ubi tamen MSS. addunt: qui poma vel legumina, nucisque vendebat. Palladius ex interpretatione Henueti, qui vendebat bellaria. Græcè est, πρῶματα. Fortè alius textus habuerit, ἡρῆτα vel ἡρῆτα, unde vetus interpret Pallady grutaria fecerit. Facit hoc quod habent Glossa Græcobarbara: Ἀναγνῖσις, μάζα, σπυρδία, ἡρῆτα, πᾶνδῶν. Item: ἰδία σπυρδία, ἢ ἡρῆτα. Lexicon Latino-græcum: Crusta, ἡρῆτα. In Lexico Græco-latino habes, ἡρῆτα, scruta. Quò facit, quod habet Hesychius in Ἑρμηνείᾳ, qui λέγει ὁ δὲ αἰὶν ἡρῆτα dicta, apud quem ἔστι ἡρῆτα, ὁ δὲ αἰὶν. Item ἡρῆτα, ἡρῆτα.*

HEBDOMON. Vide SEPTIMUM.

HEBDOMADARI. Vide SEPTIMANARI.

HEMITRITÆVS. *Vita Hilarionis cap. 1x. Hemitritæo pariter arrepti omnes à medicis desperati sunt. Est semitertiana febris. Vox Græca ἡμιτρίται & usurpata Latinis. Martialis lib. 11. epig. xl.*

Vri Tongilius malè dicitur hemitritæo.

Idem lib. 1v. epigr. lxxx1.

Declamas æger, declamas hemitritæus.

Idem lib. x11. epigr. xc11.

Cui grauis & feruens hemitritæus erat. *Celsus lib. 111. c. 111. Item c. viii. At ubi id genus tertianæ est, quod hemitritæum medici appellat, magnâ curâ opus est, ne id fallat. Latini medici vocem hanc Græcam retinere, vel quòd Latine non posset commodè efferrî, vel quòd Græco malebant uti. Q. Serenus Sammonicus, ubi superstitiosum simul contra eam febrem remedium suggerit:*

Mortiferum magis est, quod Græcis Hemitritæum

Vulgatur verbis; hoc nostrâ dicere linguâ

Non potuere vlli, puto, nec voluere parentes,

Inscribi chartæ, quod dicitur ABRACADABRA.

HIPPOCENTAVRVS. *Hieronymus in Vita sancti Pauli primi eremita cap. v. 1. Conspicit hominem equo mixtum, cui opinio poetarum Hippocentauro vocabulum indidit. Non congeram hic auctorum de Hippocentauris loca. Remittam ad auctores, qui de iis copiosè agunt. Vide in primis è veteribus Phlegontem in Mirabilibus. E recentioribus Hieronymum Magium Miscellaneorum lib. 1. capite xx. & Franciscum Sabinum Floridor. libro 11. cap. vi. Conarruaniam Var. Resolut. lib. 1v. cap. 11.*

IEROSOLYMITANA PEREGRINATIO. *Crebra huius iam ab antiquis temporibus peregrinationis mentio in Vita Patrum. Hieronymus epist. xvii. ad Marcellam: Longum est nunc ab ascensu Domini vsque ad præsentem diem per singulas ætates currere, qui episcoporum, qui martyrum, qui eloquentium in doctrinâ ecclesiasticâ virorum venerint Ierosolymam, putantes se minus religionis, minus habere scientiæ, nec summam, ut dicitur, manum accepisse virtutum, nisi in illis Christum adorassent locis, de quibus primum euangelium*

de patibulo coruscauerat. *Idem Præfat. in lib. 1v. Commentar. in Ierem. Multis & de toto orbe huc confluentium turbis, & sanctorum fratrum, monasterii que curis occupatus, commentarios in Ieremiam per interualla dictabam, ut quod deesset otio, superesset industria.*

IMMÆ. *Vita Malchi cap. 11. Perueni tandem ad eremum Chalcidos, quæ inter Immas & Beroeam magis ad Austrum sita est. Syria est ciuitas, circa quam eremus Chalcidos. Chronicon Eusebii anno 111. Aureliani: Zenobia apud Immas, haud longè ab Antiochiâ vincitur. Iordanes de regnorum successione in Aureliano: Contra quam (uxorem Odenathi) expeditionem suscipiens Aurelianus, apud Immas vicum Antiochiæ superauit.*

INCENTI VVM. *Vita S. Antonij cap. xv. Lubricæ carnis incentiua. Sæpè eâ voce vititur D. Hieronymus. Sic epist. 1v. ad Rusticum: Et adolescentiæ, imò pubertatis incentiua calcantem. Item: Dum incentiua adolescentiæ calcas. Ibidem: Incentiua vitiorum, ardorem que naturæ ferre non poteram. Idem epist. 11. ad Nepotianum: incentiua vitiorum. In Isaia cap. lviii. Corporis me superauit ardor, adolescentiæ incentiua vicerunt. In Ezech. c. xvi. Hac bysso accinguntur renes, quoties pinguis libidinis incentiua tenuanda sunt, nihilque in eis crassi humoris relinquitur. Ibidem mox: Quæ vitiorum incentiua suppeditant. Rufus: Leuem punctum sensuum, & incentiua vitiorum. Item: Sæculi huius incentiua. Idem in cap. xxxiii. Ezech. Non omnia cogitationum incentiua suscipiat. In Matth. cap. 1v. Suppeditare incentiua vitiorum. Item in eiusdem cap. xv. Incentium diaboli. In Commentario ad Galat. vi. Per singulos commotionis oculos, & incentiua vitiorum. Eodem sensu eadem vox & aliis usurpata. Ambrosius libro v. Hexæmer. cap. 1v. Odiorum incentiua. Eadem. Psal. cxviii. & serm. xv. Incentiua delictorum. Cassianus Collat. 11. cap. x111. Incentiuorum stimuli. Idem Collat. vii. cap. 1. Naturalibus incentiuis inquietari. & cap. 11. Ecce incentiua carnis tuæ abscisa sunt. quæ duo loca posteriora habes supra lib. 1v. De Vitis Patrum capite 1. Prudentius Apotheosi: Incentium peccaminis. Sidonius libro v. epist. 1. Nec per carnalium vitiorum incentiua flammæ ad altare Domini ignem diutiùs accendemus alienum.*